
Al Sito Web d’Istituto
Pubblicità Legale 

Amministrazione Trasparente
Atti

OGGETTO:  Decreto  di  Costituzione  del  Gruppo  Operativo  di  Progettazione  (GOP)  del  Progetto  “Tra
memoria e fantasia” (CUP G94D23000460006) nell’ambito finanziato dal PNRR, Piano Scuola
4.0, Azione 1, Next generation class, Ambienti di apprendimento innovativi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001,  n.  165 “Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, artt. 7 e 25;

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;

VISTO la Legge 15 marzo 1997, n. 59, art. 21;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al Personale del Comparto Scuola;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, nel cui Allegato 1 “Riparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0 e della linea di investimento 3.2 Scuola
4.0,  finanziata  dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next  Generation Classrooms”
l’Istituto Comprensivo “Cena” di Cerveteri  risulta assegnatario di Euro 111.774,46;

CONSIDERATA la necessità di costituire il GOP per le attività di progettazione e supporto alla realizzazione
delle relative attività;

VISTO la Circolare Interna 09/02/2023, n. 76, avente anche valore di avviso interno per le figure non di
sistema, al fine della costituzione del GOP;

VISTO il Provvedimento del Dirigente Scolastico di individuazione del Personale dell’Istituto a cui affidare
gli incarichi;

DECRETA





la  composizione  del  Gruppo  operativo  di  Progetto  (GOP)  per  l’attuazione  del  Progetto  Progetto  “Tra
memoria e fantasia” (CUP G94D23000460006) nell’ambito finanziato dal PNRR, Piano Scuola 4.0, Azione
1,  Next  generation  class,  Ambienti  di  apprendimento  innovativi,  è  costituito  dal  Personale  di  seguito
riportato:

Nome e Cognome Qualifica
Vincenzo Colucci Dirigente Scolastico
Giuseppe Canna Direttore S.G.A.
Franca Emilia Mameli I Collaboratore del D.S.
Domelita Di Maggio II Collaboratore del D.S.
Laura Timpano Animatore Digitale

Il Gruppo, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, resterà in carica per l’intera durata del
progetto con compiti di progettazione e supporto alla realizzazione della riconversione di quindici aule  in
ambienti  innovativi  per  promuovere  un  rinnovamento  nella  didattica  usufruendo  di  misure  di
accompagnamento come  quella della  formazione  dei docenti su  nuove metodologie.

Il  suddetto gruppo di progettazione potrà successivamente essere integrato, con apposito avviso, da altri
docenti/esperti con compiti e competenze specifici per la progettazione operativa e tecnica.

Il Dirigente Scolastico
Vincenzo Colucci


